

Erregelamendua VII Urbi3n Erronka

1.

ANTOLAKETA ETA TESTUINGURUA

1.1. VII Urbi3n Challenge-a, 36 km eta 2500 mendi lasterketa baino gehiagoren ibilbidea, gehienetan Laguna Negra Parke Naturalean eta Urbi3n Glaziar Zirkuan zehar egingo dena, irteera eta helmuga izango dira Kobaldako Plaza Nagusira, (Soria), eta araudi horien arabera arautuko da.

1.2. Ospakizun data: 2020ko irailaren 6a.

1.3. Irteera ordua: 08:30.

1.4. Proba hau UTMBrako sailkatuko da eta 2 ITRA puntu emango ditu.

Adin nagusiko edozein pertsonak parte hartu ahal izango du Urbi3n VII Erronkan.

Parte hartzeko EZ da derrigorrezkoa federatuta egotea.

2.

IZEN

- Izena emandako gehienezko kopurua: 350.

- Izen-emateak plataforma digital baten bidez egingo dira, www.desafiourbion.com webgunearen bidez

- Izen-emateak erregistro hurrenkera zorrotzean kontabilizatuko dira eskuragarri dagoen plataformaren bidez, itxaron zerrenda ahalbidetuko delarik izen emateak amaitu ondoren.

- Erroldatutako korrikalari bakoitzari lasterketan zehar ikusgai egon behar duen lasterketa nominala eta besterenezina emango zaio, bularrean jarritz, bere bereizketa erraza oztopatu dezaketen objektuak izan gabe.

- Baja kentzea egiaztagiri ofizial bat aurkeztuko da (NAN, Pasaportea, Gidabaimena eta txartel federatiboa erregistratzeak hala eskatzen

badu) bidalketa proba aurreko arratsaldean edo ospatu zen egun berean, bere aurretik. hasita.

- Korrikalari bakoitzak bere dortsalarekin lotutako txip bat izango du, beraz, ezinezkoa da. Txipa korrikalari bakoitzaren iritziaren berri emango du, eta kontrol guztien bidez igarotzea egiaztatu ondoren lasterketaren sailkapena ezarriko da.

- 2020 AURKIBIDEA DORSAL:

Lehentasunezko zenbakia izango dute, izen-emateak hasi aurretik frogatzen dutenek:

- VI EDIZIOAREN 15 LEHEN LAGUNTZAILEAK, 2020 EDIZIOARI BURUZKO IBILBIDE ERRESERBAK izango dituzte

- 4 EDUKIEN AZKENETAN PARTE HARTU DIRAEN ESKURAGARRIAK.

- AKREDITATUTAKO ESKUBIDEAK 730 ITRA PUNTU DITU, IZEN EMATEA IREKITZEKO DATA.

Horretarako, egoera hori identifikatu eta frogatu beharko dute 2020ko martxoaren 13tik apirilaren 5era, mezu elektronikoko bat bidaliz: retoiourbion@gmail.com helbidera, izen-abizenak eta parte hartu duten urteak edo ITRA puntuak egiaztatzen dituztela.

Izena emateko tasak:

Modalitate desberdinen izen-emate kuota honako hau da:

VII URBION ERRONKA 2020: 38 €

2019ko Urbion Challenge VI korrikalari gisa izena emateak honako zerbitzu hauetarako eskubidea ematen dizu:

1. Parte hartu izena eman duzun proban.
2. Lasterketaren egunerako istripu indibidualen aseguruia.
3. Osasuneko ibilbidea.
4. Korrikalaria poltsa eta opari finisher.

5. Lasterketan puntuak eta Helburua hornitzea.

6. Jantokia.

7. Dutzak iristean.

8. Irekiera festa 5 larunbata.

9. Helmugako jatekoa. (hornidura osoa)

10. Azken askaria igandea 6 19:30.

Izena ematearen itzulera.

VII URBIÓN AURKAKO ERREKLAMAZIO GUZTIAK 2020rako
uztailaren 31ra arte baliozko baliogabetze aseguru bat daramagu.%
80 itzul egingo da ezeztapenean eta gainerako% 20a tramitazio
gastu gisa geratzen dira.

Erregistroaren titularrari ez zaio aldaketarik egingo, arrazoia edozein
dela ere.

EKITALDIAREN ERABAKIA-19

Osasun agintariak irailean kirol probak egitea debekatzen badute
Covid-19ren edo beste edozein zirkunstantziaren ondorioz, izen
ematearen% 100 itzuliko da eta proba bertan behera utziko da.
hurrengo urtean.

Korrikalarien ostatua haien ondoan dago. Erakundeak inguruko
ostatu ezberdinekin hitzartutako eskaintzei buruzko informazioa
webguneko ostatu atalean zehazten da: www.desafiourbion.com.

3.

AURKAKO MATERIALA

3.1. OINARRIZKO oinetako teknikoak, hornikuntza kopa, kameleko
poltsa edo edukiontzi likidoa, haize-hauslea, telefono mugikorra,
bandana edo buff, txistu eta manta termikoa izango dira.

- Proba hasten den materialarekin nahitaezkoa da amaitzea, eta
kanpoko laguntza debekatuta dago hornidura eremuan izan ezik.

3.2. GOMENDATZEN DA iragazgaitza duen jaka, txanoa, arropa termikoa, eskularruak, gps eta hidratazio paketeak eramatea.

3.3. Antolakuntzak materialaren derrigorrezko izaera aldatzeko eskubidea du, aldez aurretik abisatuta, proba egunean gertatzen diren eguraldien iragarpenen arabera.

Zutoinak eramaten badira, lasterketaren hasieratik amaierara egongo da, ibilbidean zehar eskuratu edo uztea debekatuta egongo baita. Segurtasunerako, lasterketaren lehenengo metroak bildu behar dira. Lasterketaren 0,5 km-tik aurrera erabil daitezke (lehenengo arrapalen hasiera).

4.

SARIAK

4.1. Antolakuntzak sariak aurkeztuko ditu:

- Orokorren bost onenak (gizonezkoa eta emakumezkoa).
- Beterano A kategorian lehen hiru (Master 40, 45 45 master), gizonezkoak eta emakumezkoak.
- Beterano B kategorian lehen hiru (50. mailatik 65. mailara Masterra), gizonezkoak eta emakumezkoak.
- Kategoria berezia duten sariak eta garaikurrak webgune honetan behar bezala zehaztuta daudenak.

4.2. Diru sariak: 500 € 1.arentzat, 200 € 2.arentzat eta 100 € 3. sailkapen orokorrean (gizonezkoa eta emakumezkoa).

4.3. Diru sariak: 100 € berarentzat eta proba errekorra gainditzea lortzen duenarentzat (gizonezkoa eta emakumezkoa).

MANUEL MERILLAS MOLEDO (2018): 03:41:06

OIHANA KORTAZAR ARANZETA (2019): 04:27:49

4.4. Irabazleak garaikurrak banatzeko ekitaldi formalean egon beharko dute. Bestela, aipatutako aktuan dauden hurrengo sailkapenei esleituko zaizkie.

4.5. Talde bakoitzeko hiru denborarik onenak kontatuko dira.
Esleipena eskatzeko, izena emateko momentuan ezin hobeto zehaztu behar da eta gutxienez hiru osagai izan beharko ditu.

5.

KATEGORIAK

Proba-kategoriek RFEA Trail-Running araudia beteko dute:

5.1. Kategoriak:

Senior gizonezkoen eta emakumezkoen kategoria: 18 urtetik 34 urtera

35. maisua: 35 eta 39 urte bitartekoak.

40. maisua: 40tik 44ra.

45. maisua: 45etik 49ra.

50. maisua: 50etik 54ra.

55. Masterra: 55-59.

60. maisua: 60tik 64ra.

65. maisua: 65 urtetik 69ra.

Taldea: gutxienez hiru lagunek eman dezakete izena eta hiru onenen denborak gehituko dira.

6.

ORDUTEGIA

6.1. Irteera goizeko 8: 30etan Kobaldako Plaza Nagusitik.

6.2. Ebaketa egiteko denbora eta denbora: ezarritako denbora edo ebakia gainditzen duen probaren edozein partaide deskargatu egingo dira proba honetatik:

- Aintzira Beltza (Km 12): proba hasi eta 2: 50ean moztu lasterketa.
(11:20)

- Paules Altas (22 km): mozten hasi eta 5 ordu lehenago. (13:30).
- Jaramillo (Km 28): 6: 30ean moztu hasieratik. (15:00).
- Helmuga (36 km): Lasterketaren amaiera 17: 00etan.

7.

LAGUNTZA GELTOKIAK

7.1. Antolakuntzak hornikuntza zerbitzu hauek jarriko ditu korrikalarien eskura:

- Likidoak Muchachón (6. Km), Urbión (18 km.) Eta Jaramillo (28 km.) Guneetan. Solidoak egin daitezke erakundeak egokitze jotzen badu.
- Solido-likidoak Laguna Heladan (11 km.) Eta Paules Altas (22 km.).

Kanpoko laguntza guztia debekatuta dago, erakundeak markatutako hornikuntza puntuetan izan ezik (200).

7.2. Helmugan solido-likidoaren azken hornidura egongo da.

7.3. Ingurumena garbi mantentzeko, lasterketako freskapen puntuetan ez dira likidoak jasotzeko edukiontzirik egongo. Hauek, korrikalariak eraman beharko dituzte.

8.

BIDAIA

8.1. Ibilbidea argiztapen handiko oihal-banderekin markatuko da, elementu islatzaileak eta baliza zintak dituztenak, markatutako ibilbidea jarraitzea derrigorrezkoa delarik. Gainera, ibilbideen mapak eta deskargetarako estekak www.desafiourbion.com webgunean daude eskuragarri. Bestalde, lasterketaren bilera teknikoan ibilbidearen deskribapen laburra egingo da.

8.2. Arreta berezia jarri behar da ibilbidearen arloak. Korrikalarietarako informazio baliagarria duten kartelak jarriko dira.

8.3. Kilometroen erreferentziak izango dira ibilbidean zehar lasterkariaren autokontrola errazteko lasterketan.

8.4. Ibilbidean zehar kontrol puntuak ezarriko dira korrikalariak igaro behar diren. Kontrolgune horietatik inor igarotzen ez bada, korrikalaria deskalifikatuko da.

8.5. Guztiz debekatuta dago proba egiteko garaian dortsal ofizialik gabe ibiltzea, zigorra izan daitekeen ekintza hori.

9.

dropouts

Lesioengatik edo beste edozein arrazoiengatik abandonatu behar izanez gero, lehenbailehen jakinarazi behar diezu boluntarioei eta erakundeari. Lehentasunez, ebakatu beharreko freskatze puntuak erabiltzea.

10.

INGURUMEN IRIZPIDEAK

Antolakuntzak ahalik eta lasterketa gehien egiten duen ingurumena babestea du.

1. Laguntza-estazio guztiek zabor latak izango dituzte sor daitezkeen hondakinak botatzeko.

2. Ibilbidea markatzeko erabilitako elementu guztiak antolaketak kenduko ditu lehiaketa amaitu ondoren.

3. Babestutako eremuan zirkulatzeko baimena duten hainbat ibilgailu egongo dira, laguntza estazioen, osasun laguntzaren eta proba antolatze beharrak estaltzeko.

11.

kanporatu

11.1. Araudi hau betetzen ez duen edozein pertsona deskalifikatuko da, batez ere ondorengo lokaletakoren bat betetzen ez dutenek:

a) Ez egin ibilbide osoa, moztu edo moztu.

b) Bitarteko mekanikoak erabili lasterketaren edozein lekutan.

- c) Kanpoko laguntza jaso.
- d) Ez zaitez kontrolguneetatik inora joan.
- e) Ingurua ingurua zehaztu edo zikindu du.
- f) Ez eraman dortsala argi ikusgai eta ez egin beste pertsona batekin dortsala edo txip aldaketa.
- g) Behar ez duen beste korrikalariari ez laguntzea.
- h) Erakundearen zantzuak baztertu ditu.
- i) Proba egunean eskatzen den materiala eramaten ez duenak.

12.

ALDAKETAK

12,1. Antolakuntzak eskubidea du beharrezkotzat jotzen dituen aldaketak egiteko, dagokion administrazioak edo hori eskatzen duten beste baldintza batzuen arabera, baita proba etetea ere, eguraldiak baldintzatzen badu edo indar handia.

13.

ERREKLAMAZIOAK

13,1. Gertatutako edozein gertakari konpontzen saiatuko den erakundera joan behar duzu. Ezin bada ebatzi, erreklamazio formala aurkeztu beharko da.

13,2. Sailkapenaren inguruko erreklamazioak garaikurrak bidali baino 30 minutu lehenago aurkeztu ahal izango dira.

13,3. Edozein erreklamazio formala idatziz aurkeztu beharko da erakundearen batzordean, honako hauek islatuz: Izen-abizenak, NANA eta dortsala, eta aurkeztutako alegazioa.

13,4. Lasterketa Batzordea Lasterketaren zuzendariak eta izendatutako bi arduradunek osatzen dute.

13,5. Aurkeztutako erreklamazio guztiak behar bezala aztertuko dira eta Karrerako Batzordeak erantzungo ditu.

14.

ARDURA

14.1. Parte-hartzaile guztiek onartzen dute arau hauetan ezarritako baldintzak erregistratzeko unean.

14,2. Antolakuntzak erantzukizun guztia ukatzen du istripu edo arduragabekeriaren kasuan. Era berean, ez da partaide bakoitzaren objektuen galera, haustura edo lapurretaz arduratzen.

14,3. Parte-hartzaileek erakundea erantzukizun guztiaz kanporatzen dute istripu edo lesioen kasuan.

14,4. Araudi honetan aurreikusten ez den guztia, proba Laster Batzordearen eta RFEA TRAIL RUNNING araudiaren erabakietan oinarrituko da.